Határozatok Tára
MACIEJ SZPUNAR
FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA
Az ismertetés napja: 2018. július 5. 1
C-298/17. sz. ügy
France Télévisions SA
kontra
Playmédia,

kötelezettséget előjoggá, a kötelezetteket lehetséges jogosultakká változtatta. 2 Felmerül tehát a kérdés,
hogy az ilyen hagyományos átviteli módokra vonatkozó szabályok alkalmazhatók-e, és ha igen, milyen
feltételekkel az új internetes környezetben.
2. A jelen ügy tökéletes példája e jelenségnek, és lehetőséget nyújt a Bíróság számára, hogy tisztázza az
uniós jog ezzel kapcsolatos álláspontját.
1  Eredeti nyelv: francia.
2  Ezt a változást már régóta megfigyelték. Lásd: Nikoltchev, S. (szerk.), Avoir ou ne pas avoir les règles du must-carry, Observatoire européen de
l’audiovisuel, Strasbourg 2005.
HU
ECLI:EU:C:2018:535 1
SZPUNAR FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA – C-298/17. SZ. ÜGY
FRANCE TÉLÉVISIONS
Jogi háttér
Az uniós jog
3. Az információs társadalomban a szerzői és szomszédos jogok egyes vonatkozásainak
összehangolásáról szóló, 2001. május 22-i 2001/29/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 3
3. cikkének (1) és (2) bekezdése értelmében:
„(1) A tagállamok a szerzők számára kizárólagos jogot biztosítanak műveik vezetékes vagy vezeték
nélküli nyilvánossághoz közvetítésének engedélyezésére, illetve megtiltására, beleértve az oly módon
történő hozzáférhetővé tételt is, hogy a nyilvánosság tagjai a hozzáférés helyét és idejét egyénileg
választhatják meg.
(2) A tagállamok biztosítják a nyilvánosság számára hozzáférhetővé tétel engedélyezésének, illetve
megtiltásának kizárólagos jogát akár vezetékes akár vezeték nélküli, illetve oly módon történő
hozzáférhetővé tétel esetében is, amikor a nyilvánosság tagjai a hozzáférés helyét és idejét egyénileg
választhatják meg:
a) az előadóművészek számára előadásaik rögzítése tekintetében;
b) a hangfelvétel-előállítók számára hangfelvételeik tekintetében;
c) a filmek első rögzítése előállítói számára filmjeik eredeti és a többszörözött példányai tekintetében;
d) a műsorsugárzó [helyesen: műsorsugárzók] számára műsoraik rögzítése tekintetében függetlenül
attól, hogy a műsor közvetítése vezeték útján vagy vezeték nélkül történik, ideértve a kábelen
keresztül vagy műhold útján történő közvetítést is.”
4. Az elektronikus hírközlő hálózatok és elektronikus hírközlési szolgáltatások közös
keretszabályozásáról szóló, 2002. március 7-i 2002/21/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv
(Keretirányelv) 4 1. cikkének (1) és (3) bekezdése szerint:
„(1) Ez az irányelv létrehozza az elektronikus hírközlési szolgáltatásokra, az elektronikus hírközlő
hálózatokra, a kapcsolódó eszközökre és a kapcsolódó szolgáltatásokra, valamint a fogyatékkal élők
hozzáférését megkönnyítő végberendezések egyes aspektusaira vonatkozó szabályozás harmonizált
keretét. Megállapítja a nemzeti szabályozó hatóságok feladatait, és eljárásokat alakít ki a
keretszabályozásnak a Közösség egészében történő harmonizált alkalmazására.
[…]
(3) Ez az irányelv és a különös irányelvek nem sértik a közösségi, illetve nemzeti szinten a közösségi
jognak megfelelően hozott, az általános érdekű célkitűzések elérésére irányuló intézkedéseket,
különösen a tartalomszabályozással és az audiovizuális politikával kapcsolatos intézkedéseket.”
3 HL 2001. L 167., 10. o.; magyar nyelvű különkiadás 17. fejezet, 1. kötet, 230. o.
4 A 2009. november 25-i 2009/140/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvvel (HL 2009. L 337., 37. o.) módosított irányelv (HL 2002. L 108.,
33. o.; magyar nyelvű különkiadás 13. fejezet, 29. kötet, 349. o., a továbbiakban: 2002/21 irányelv).
ECLI:EU:C:2018:535 2
SZPUNAR FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA – C-298/17. SZ. ÜGY
FRANCE TÉLÉVISIONS

„Ezen irányelv alkalmazásában a [2002/21] irányelv 2. cikkében szereplő fogalommeghatározásokat kell
alkalmazni.”
7. Ezen irányelv 31. cikke (1) bekezdésének első albekezdése kimondja:
„A tagállamok meghatározott rádióműsor- és televízióműsor-terjesztő szolgáltatások továbbítására és
kiegészítő – különösen a fogyatékkal élő végfelhasználók megfelelő hozzáférését biztosító –
hozzáférhetőségi szolgáltatások továbbítására vonatkozóan észszerű továbbítási kötelezettségeket
írhatnak elő a joghatóságuk alá tartozó, a nyilvánosság számára rádió- vagy televízió-műsorok
terjesztésére szolgáló elektronikus hírközlő hálózatokat működtető vállalkozások számára abban az
5 A műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás
megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti és tanácsi irányelvvel (HL 2015. L 241., 1. o.) hatályon kívül
helyezett és felváltott, a műszaki szabványok és szabályok, valamint az információs társadalommal összefüggő szolgáltatások szabályai terén
történő információszolgáltatási eljárás megállapításáról szóló, 1998. június 22-i európai parlamenti és tanácsi irányelv (HL 1998. L 204., 37. o.;
magyar nyelvű különkiadás 13. fejezet, 20. kötet, 337. o.).
6  A 2009. november 25-i 2009/136/ EK európai parlamenti és tanácsi irányelvvel (HL 2009. L 337., 11. o.) módosított, az egyetemes
szolgáltatásról, valamint az elektronikus hírközlő hálózatokhoz és elektronikus hírközlési szolgáltatásokhoz kapcsolódó felhasználói jogokról
szóló, 2002. marcius 7-i 2002/22/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv (egyetemes szolgáltatási irányelv) (HL 2002. L 108., 51. o.; magyar
nyelvű különkiadás 13. fejezet, 29. kötet, 337. és 367. o.; a továbbiakban: 2002/22 irányelv).
ECLI:EU:C:2018:535 3
SZPUNAR FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA – C-298/17. SZ. ÜGY
FRANCE TÉLÉVISIONS

nyújtanak mind a Playmédia, mind ez utóbbi előfizetői számára.
25. Azt javaslom tehát, hogy a Bíróság az előzetes döntéshozatalra előterjesztett első kérdésre azt a
választ adja, hogy a 2002/22 irányelv 31. cikke (1) bekezdésének első albekezdését úgy kell értelmezni,
hogy azt a vállalkozást, amely élő, megszakítás nélküli adatfolyamban az interneten kínálja televíziós
műsorok megtekintését, nem lehet az e rendelkezés értelmében vett, a nyilvánosság számára rádió-
vagy televíziócsatornák továbbítására szolgáló elektronikus hírközlő hálózatokat szolgáltató
vállalkozásnak tekinteni.
Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett második és negyedik kérdésről
Előzetes megjegyzések
26. Az előzetes döntéshozatalra előterjesztett második kérdésével a kérdést előterjesztő bíróság
lényegében azt kérdezi a Bíróságtól, hogy ellentétes-e a 2002/22 irányelv, vagy az uniós jog más
szabályaival, ha egy tagállam az ezen irányelv 31. cikkében előírttal azonos továbbítási kötelezettséget
ír elő azon vállalkozásokkal szemben, amelyek anélkül, hogy ezen irányelv hatálya alá tartoznának, élő,
megszakítás nélküli adatfolyamban az interneten televíziós műsorok megtekintését kínálják.
9  A belső piacon az információs társadalommal összefüggő szolgáltatások, különösen az elektronikus kereskedelem egyes jogi vonatkozásairól
szóló, 2000. június 8-i 2000/31/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv („elektronikus kereskedelemről szóló irányelv”) (HL 2000. L 178., 1. o.;
magyar nyelvű különkiadás 13. fejezet, 25. kötet, 299. o.).
ECLI:EU:C:2018:535 7
SZPUNAR FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA – C-298/17. SZ. ÜGY
FRANCE TÉLÉVISIONS

továbbítási kötelezettség alá tartozó hálózatok végfelhasználói jelentős hányadának e hálózatokat a
rádió- és televízió-műsorok vételének fő eszközeként kell használnia. Ez a feltétel a 2002/22 irányelv
31. cikkében szerepel. Ez a kérdés tehát csak abban az esetben releváns, ha az előzetes döntéshozatalra
24 A jelen indítvány 17–25. pontja.
25 Lásd ebben az értelemben: 2008. december 22-i Kabel Deutschland Vertrieb und Service ítélet (C-336/07, EU:C:2008:765, 34. pont).
ECLI:EU:C:2018:535 13
SZPUNAR FŐTANÁCSNOK INDÍTVÁNYA – C-298/17. SZ. ÜGY
FRANCE TÉLÉVISIONS
előterjesztett első vagy harmadik kérdésre adandó válaszból az következik, hogy a továbbítási
kötelezettségnek az említett cikkben meghatározott feltételei az alapügyhöz hasonló esetben is
alkalmazandók Az előzőekben az e két kérdésre általam javasolt válaszokra tekintettel az ötödik
kérdést nem kell megválaszolni.
Végkövetkeztetések
59. A fenti megfontolások alapján azt javaslom, hogy a Bíróság a Conseil d’État (államtanács,
Franciaország) által előzetes döntéshozatalra előterjesztett kérdésekre a következő választ adja:
1)  A 2009. november 25-i 2009/136/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvvel módosított, az
egyetemes szolgáltatásról, valamint az elektronikus hírközlő hálózatokhoz és elektronikus
hírközlési szolgáltatásokhoz kapcsolódó felhasználói jogokról (egyetemes szolgáltatási irányelv)
szóló, 2002. március 7-i 2002/22/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 31. cikke
(1) bekezdésének első albekezdését úgy kell értelmezni, hogy azt a vállalkozást, amely élő,